リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

 とうぎん教育ローン Web 申込キャンペーンの実施について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、対象ローンを Web から申込みいただ

き、ご契約いただいたお客さまに Amazon ギフトカードをプレゼントする「とうぎん教育ロ

ーン Web 申込キャンペーン」を実施いたしますので下記の通りお知らせいたします。

記

【キャンペーン概要】

キャンペーン期間 2025 年 10 月 1日（水）～2026 年 5 月 31 日（日）

プレゼント対象条件

以下の条件をすべて満たすお客さま

(1)上記キャンペーン期間中に教育ローン（証書貸付型）を Web か

ら申込みいただいた方

(2)スマートフォンをお持ちで、申込時に e-mail アドレスを登録

いただいた方

(3)2026 年 8 月 31 日（月）までに対象ローンを 100 万円以上かつ

融資期間 2年以上でご契約いただいた方

プ レ ゼ ン ト 商 品 Amazon ギフトカード 3,000 円分

 対象ローンの詳しい内容については、当行ホームページより、教育ローンの「商品概要

説明書」を参照願います。

以 上

2025 年 9月 30 日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：高木）

TEL：019-651-6716

 1 / 2                      [C12]

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

   （2025 年 1月 27 日現在）

商品（ローン）名称 教育ローン（証書貸付型）

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、７０歳まで(満７１歳未満)に完済できる方

(2)幼稚園から大学院、その他予備校・専門学校等に在学・入学する子弟・子女を有す

る親権者 ※お使いみちが子弟・子女の教育資金の場合

(3)安定・継続した収入の見込める方

(4)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

(1)子弟・子女の学校生活で必要となる教育に関する資金

（入学金、授業料等の学費及び施設費など学校生活を維持するのに必要な資金）

※以下も含みます

・下宿・アパート入居費用などの居住費用

・進学者への仕送り資金

・受験費用等進学に係る資金

・教科書代、学習用品費、通学費、制服代などの就学に係る諸費用及び学習塾

費など

  ※上記費用は、支払いから３か月以内に限り支払済み資金も対象になります。

(2)教育資金に関する借換資金

(3)社会人の方のビジネススクール、スキルアップのための各種学校（通信講座を含みま

す）にかかる資金

ご融資金額
１０万円以上 1,0００万円以内（１万円単位）

※教育資金に関する借換資金の場合は、残存一括償還金額を上限とします。

ご融資期間

(1)６か月以上１6年 10 か月以内（元金据置期間を含む）

(2)据置期間の上限は、次の通りとします。

  ①入学前の 7 か月間以内

  ②卒業予定年月までの在学期間内

  ③卒業後の３か月間以内

  ※ただし、留年、留学等により卒業年月が延びる場合も、元金据置期間の延長は行

わないものとします。

※社会人の方の資格取得のためのビジネススクール、スキルアップのための各種学校

（通信講座を含みます）にかかる資金の場合は、据置期間を設けることはできませ

ん。

(3)借換の場合は、借換対象ローンの残存期間内とします。

 2 / 2                      [C12]

ご融資利率

(1)適用利率は変動金利で、店頭に表示しております。詳しくは、窓口にお問い合わせ下

さい。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に改定

があった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。

増額返済については、基準金利改定後の増額返済分初回ご返済日の翌日から適

用します。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の償還金額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を

   行う場合は、次の手数料がかかります。

   条件変更手数料…５,5００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1) 返済額の試算等、詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指定

紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜日（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時